4 4ª feira | 14/Dez/2016  - Edição nº 9842

Secretaria da Fazenda

Agência de Fomento do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2016

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FOMENTO PARANÁ, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o publicado no
Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE CONVOCAR: 01
(um) candidato aprovado no concurso público para o cargo de
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, em
substituição a empregado demissionário, abaixo relacionado,
em cumprimento a ordem de classificação definida no Edital
Concurso Público Nº 01/2013, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 2013, A
COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PESSOAS DA FOMENTO DO PARANÁ, à Avenida Vicente
Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10
(dez) dias úteis contados da data do recebimento da
correspondência de convocação oficial, registrada com Aviso
de Recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h00 e
13h30min às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO
RELACIONADO AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO,
cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência:
CARGO – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Empregado demissionário – Pablo Vinicius Neves Oliveira
Candidato Convocado – Victor Ribeiro da Silva Eloy

Curitiba, 08 de dezembro de 2016.
JURACI BARBOSA SOBRINHO

Diretor-Presidente

 113810/2016

Secretaria da Segurança Pública
e Administração Penitenciária

Polícia Militar do Paraná

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 12-CADETE-PM-2017

PROCEDIMENTOS PARA VISTAS E QUESTIONAMENTOS
DA 2ª FASE DO PS/UFPR

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de

vagas no cargo de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE-PM-2017, no uso de suas

atribuições, em observância ao previsto nos subitens 6.1, 6.2, 6.7 e 6.8 do

referido edital, combinado com o disposto no subitem 1.1.2 do Edital nº 24/2016

 NC/PROGRAD e tomando por base o Edital nº 36/2016  NC/PROGRAD,

resolve:

1. Orientar os candidatos que a partir das 00h00min do

dia 10/12/2016 até as 23h59min do dia 11/12/2016, o NC/UFPR disponibilizará

a avaliação e vistas das questões discursivas por meio da página:

http://www.nc.ufpr.br/concursos_institucionais/ufpr/ps2017/pmpr_cfo_recurso_di

scursiva.htm

2. Neste período, de acordo com o previsto nos subitens

1.2 a 1.5 do Edital nº 36/2016  NC/PROGRAD, os candidatos poderão

apresentar questionamentos a respeito dos critérios estabelecidos pela Banca

Examinadora , por intermédio

de formulário eletrônico disponível na página citada.

Curitiba, PR, 08 de dezembro de 2016.

(assinado no original)

Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg,
Presidente do Concurso.

114110/2016

Sociedades de Economia Mista

COMPAGAS

ADMISSÃO DE PESSOAL
Em cumprimento às disposições legais, a Companhia Paranaense de
Gás - COMPAGAS, faz publicar o extrato do contrato relativo à
admissão de pessoal referente ao Concurso COMPAGAS 001-2016.
Cargo: TÉCNICO OPERACIONAL I
Nome                             COD SAL.        Admissão
MAURÍCIO POMIN BICHARA                 R6                08/12/2016

Curitiba, 08 de dezembro de 2016.
Fernando Ghignone
Diretor Presidente

114221/2016